АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24 марта 2020 года № 173

г. Холм

О внесении изменений в постановление Администрации района от
20.03.2020 № 153

В соответствии с Указом Губернатора Новгородской области от

06.03.2020 № 97 «О введении режима повышенной готовности» (с

изменениями), Администрация Холмского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Холмского

муниципального района от 20.03.2020 № 153 «О мероприятиях по

предупреждению распространения коронавирусной инфекции, вызванной

2019-nCoV, на территории Холмского муниципального района»:

1.1. Изложить подпункт 4.4. пункта 4 в редакции:

4.4. Организовать перевод обучающихся в муниципальном бюджетном

учреждении дополнительного образования «Холмская школа искусств» на

дистанционную форму обучения или на индивидуальные учебные планы.

1.2. Дополнить подпунктами 4.6-4.15. пункта 4 следующего

содержания:

4.6. Организовать реализацию образовательных программ начального

общего, основного общего и среднего общего образования, дополнительных

общеобразовательных программ в режиме, ограничивающем контактную

работу обучающихся и педагогических работников.

При отсутствии возможности организации исключительно

дистанционного обучения для обучающихся по образовательным

программам начального общего образования, обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья предусмотреть получение

образования в группах с малой наполняемостью по заявлению их родителей

или иных законных представителей.

Получение дополнительного образования на базе муниципального

автономного образовательного учреждения дополнительного образования

детей «Центр дополнительного образования» г. Холма организовать в

2

дистанционной форме.

4.7. Организовать свободное посещение воспитанниками

Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад «Радуга» г. Холма по заявлению их родителей или иных

законных представителей. Организовать проведение занятий в группах

малой наполняемости.

4.8. Обеспечить прекращение выездов организованных групп детей за

пределы Холмского муниципального района, за исключением случаев

возвращения на постоянное место жительства или выезда для прохождения

лечения.

4.9. Организовать прекращение обеспечения участия спортсменов

района в спортивных мероприятиях.

4.10. Прекратить предоставление муниципальных объектов спорта для

проведения тренировочных мероприятий спортсменов из других субъектов

Российской Федерации.

4.11. Ограничить посещение населением Муниципального

автономного образовательного учреждения дополнительного образования

«Центр дополнительного образования» г. Холма «Физкультурно-

оздоровительный комплекс» г. Холма.

4.12. Ограничить обслуживание пользователей Муниципального

бюджетного учреждения культуры Холмского муниципального раойна

«Межпоселенческая библиотечная система», обеспечить предоставление

доступа к информационным ресурсам библиотек в режиме удаленного

доступа.

4.13. Рекомендовать ограничить посещение населением клубных

формирований, объединений, самодеятельных творческих коллективов, а

также посещение кинозала муниципального автономного учреждения

культуры «Холмский Центр культуры и досуга».

4.14. Запретить выезды творческих коллективов Муниципального

автономного учреждения культуры «Холмский Центр культуры и досуга» и

обучающихся Муниципального бюджетного учреждения дополнительного

образования «Холмская школа искусств» на территории других районов,

городов, регионов.

4.15. Рекомендовать физическим лицам старше 60 лет, и имеющим

хронические заболевания, принять меры по самоизоляции.

2. Контроль за настоящим постановлением возложить на заместителя

Главы Администрации района Рыбинкину Е.А.

3. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании -

бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации

Холмского муниципального района в информационно -

телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
муниципального района

В.И. Саляев